CMN.
Proc. NAS 2

Eis. o!
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº SS) 12021

Ementa: Cuidado periódico com o

Jequitibá da estrada Valinhos-ltatiba,

símbolo de Valinhos.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras,

O Mandato DiverCidade, representado pelo Vereador Marcelo Sussumu

Yanachi Yoshida — PT solicita que seja encaminhado à Exma. Sra. Prefeita Municipal

Lucimara Godoy Vilas Boas as seguintes indicações, referentes à Pandemia da Covid-

19:

e Realizar cuidado frequente (água e remoção de outras plantas prejudiciais à

sobrevivência d árvore) com o Jequitibá Rosa, localizado na estrada Valinhos-

Itatiba, símbolo municipal e uma das sete maravilhas valinhenses.

ustificativa: O Jequitibá apresentou sinais de enfraquecimento e estamos

nfrentando um período de estiagem, o que significa que a árvore tem necessidade de

i água com regularidade e a necessidade de remoção de outras plantas que prejudicam

 absorção a água naquela área.

Valinhos 10 de maio de 2021.

     Marcelo Sussumu i Yoshida

Vereador PT

CIÃ20
Rua ÂngeloAntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br